
UCHWAŁA NR XXXI/161/12
RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiski na lata 2013 – 2021. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240) w związku z art.121 ust.8 i art.122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. Przepisy wprowadzające ustawę i finansach publicznych ( DZ. U. Nr 157, poz.1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), 
postanawia się: 

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Stawiski na lata 2013 – 2021 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2013-2021, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013 – 2021 , zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. 1. Upoważnić Burmistrza Stawisk do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
określonych Załącznikiem Nr 2. 

2. Upoważnić Burmistrza Stawisk do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIX/93/11 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 16.12.2011 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Stawiski na lata 2012 – 2021 ze zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

 
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

Barbara Rzadka



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/161/12 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 
z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem 
dochody bieżące środki na programy, projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy środki określone w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

dochody majątkowe 
ze sprzedaży majątku środki na programy, projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

symbol 1 1a 1aue 1a1 1b 1c 1due 1d 

Formuła [1a]+[1b]        

Wykonanie 2010 19 441 395,18 18 257 208,13 97 823,00 97 823,00 1 184 187,05 109 381,48 923 413,96 923 413,96 

Wykonanie 2011 19 202 063,89 17 683 421,46 46 502,50 46 502,50 1 518 642,43 1 513 755,93 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2012 18 702 364,00 18 599 633,00 97 197,00 97 197,00 102 731,00 101 621,00 0,00 0,00 

2013 18 059 944,00 17 873 604,00 119 278,00 116 935,00 186 340,00 0,00 186 340,00 186 340,00 

2014 20 250 868,00 20 250 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 20 305 175,00 20 305 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 20 666 569,00 20 666 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 21 035 190,00 21 035 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 21 411 184,00 21 411 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 21 834 698,00 21 834 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 22 185 882,00 22 185 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 22 598 890,00 22 598 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
z tego: 

z tego: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: Wyszczególni
enie 

Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące razem 

Wydatki bieżące (bez 
odsetek i prowizji od: 
kredytów i pożyczek 
oraz wyemitowanych 

papierów 
wartościowych) 

z tytułu 
gwarancji 
i poręczeń 

gwarancje 
i poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu 

z limitów spłaty 
zobowiązań 

z art. 243 
ufp/169sufp 

na pokrycie 
ujemnego 
wyniku 

finansowego 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

na projekty 
realizowane przy 
udziale środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

wydatki bieżące 
na obsługę długu odsetki i dyskonto 

Wydatki majątkowe 

na projekty 
realizowane przy 
udziale środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

symbol 27 24 2 2c 2d 2g 2f 2f1 7b 7b1 10 10b 10b1 

Formuła [10]+[24] [2]+[7b]            

Wykonanie 2010 19 687 569,18 17 576 430,69 17 097 501,58 0,00 0,00 0,00 97 823,00 0,00 478 929,11 478 929,11 2 111 138,49 403 124,71 0,00 

Wykonanie 2011 19 097 722,78 16 540 267,67 15 979 838,69 0,00 0,00 0,00 54 708,82 0,00 560 428,98 560 428,98 2 557 455,11 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2012 17 824 608,00 17 261 615,00 16 644 111,00 20 000,00 20 000,00 0,00 76 765,00 0,00 617 504,00 617 504,00 562 993,00 489 993,00 0,00 

2013 16 686 735,00 16 666 034,00 16 079 876,00 20 000,00 20 000,00 0,00 119 278,00 116 935,00 586 158,00 586 158,00 20 701,00 20 701,00 20 701,00 

2014 18 877 659,00 17 696 011,00 17 213 980,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 482 031,00 482 031,00 1 181 648,00 0,00 0,00 

2015 19 095 090,00 18 054 337,00 17 650 025,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 404 312,00 404 312,00 1 040 753,00 0,00 0,00 

2016 19 693 609,00 18 426 140,00 18 091 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 472,00 334 472,00 1 267 469,00 0,00 0,00 

2017 20 062 230,00 18 819 298,00 18 544 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 508,00 274 508,00 1 242 932,00 0,00 0,00 

2018 20 438 224,00 19 224 237,00 19 009 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 543,00 214 543,00 1 213 987,00 0,00 0,00 

2019 20 833 855,00 19 641 271,00 19 486 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 580,00 154 580,00 1 192 584,00 0,00 0,00 

2020 21 619 482,00 20 052 667,00 19 959 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 174,00 93 174,00 1 566 815,00 0,00 0,00 

2021 22 016 412,00 20 499 668,00 20 452 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 239,00 47 239,00 1 516 744,00 0,00 0,00 



 
z tego: 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wynik budżetu Dochody bieżące - 
wydatki bieżące Przychody budżetu Nadwyżka budżetowa z lat 

ubiegłych angażowana w budżecie 
roku bieżącego 

na pokrycie 
deficytu 
budżetu 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ufp, angażowane w budżecie roku 

bieżącego 
na pokrycie 

deficytu 
budżetu 

Kredyty, pożyczki, 
sprzedaż papierów 

wartościowych 
na pokrycie 

deficytu 
budżetu 

Inne przychody nie 
związane 

z zaciągnięciem długu 
na pokrycie 

deficytu 
budżetu 

symbol 28 25 29 4.1 4.1a 4.2 4.2a 11 11a 5 5a 

Formuła [1]-[27] [1a]-[24] [4.1]+[4.2]+[5]+[11]         

Wykonanie 2010 -246 174,00 680 777,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 104 341,11 1 143 153,79 1 868 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 868 878,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2012 877 756,00 1 338 018,00 495 639,00 0,00 0,00 495 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2013 1 373 209,00 1 207 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2014 1 373 209,00 2 554 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 1 210 085,00 2 250 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 972 960,00 2 240 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 972 960,00 2 215 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 972 960,00 2 186 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 1 000 843,00 2 193 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 566 400,00 2 133 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 582 478,00 2 099 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
z tego: w tym: wskaźniki z art. 169/170 sufp 

w tym: 

Wyszczególnienie Rozchody budżetu 
Rozchody z tytułu 

spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykupu papierów 
wartościowych 

kwota wyłączeń 
z art. 243 ust. 3 pkt 
1 ufp oraz art. 169 

ust. 3 sufp 
przypadająca na 

dany rok 
budżetowy 

Inne rozchody (bez 
spłaty długu np. 

udzielane pożyczki) 

Kwota długu 

dług spłacany 
wydatkami 

(zobowiązania 
wymagalne, 

umowy zaliczane 
do kategorii 

kredytów 
i pożyczek, itp.) 

Łączna kwota 
wyłączeń z art. 170 

ust. 3 sufp 

Zadłużenie/dochody 
ogółem - max 60% 
z art. 170 sufp (bez 

wyłączeń) 

Zadłużenie/dochody 
ogółem - max 60% 
z art. 170 sufp (po 

uwzględnieniu 
wyłączeń) 

Planowana łączna 
kwota spłaty 

zobowiązań/dochod
y ogółem - max 

15% z art. 169 sufp 
(bez wyłączeń) 

Planowana łączna 
kwota spłaty 

zobowiązań/dochod
y ogółem - max 

15% z art. 169 sufp 
(po uwzględnieniu 

wyłączeń) 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jst 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ufp 

symbol 30 7a 7a1 8 13 13a 14 18 18a 19 19a 15 

Formuła [7a]+[8]       ([13])/[1] ([13]-[14])/[1] ([7a]+[7b1]+[2c])/[1] ([7a]+[7b1]+[2c]-[2d]-
[7a1])/[1]  

Wykonanie 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 9 842 645,00 0,00 0,00 50,63% 50,63% 2,46% 2,46% 0,00 

Wykonanie 2011 1 313 024,00 1 313 024,00 0,00 0,00 10 398 499,00 0,00 0,00 54,15% 54,15% 9,76% 9,76% 0,00 

Plan 3 kw. 2012 1 373 395,00 1 373 395,00 0,00 0,00 9 025 104,00 0,00 0,00 48,26% 48,26% 10,75% 10,65% 0,00 

2013 1 373 209,00 1 373 209,00 0,00 0,00 7 651 895,00 0,00 0,00 42,37% 42,37% 10,96% 10,85% 0,00 

2014 1 373 209,00 1 373 209,00 0,00 0,00 6 278 686,00 0,00 0,00 31,00% 31,00% 9,26% 9,16% 0,00 

2015 1 210 085,00 1 210 085,00 0,00 0,00 5 068 601,00 0,00 0,00 24,96% 24,96% 8,00% 7,95% 0,00 

2016 972 960,00 972 960,00 0,00 0,00 4 095 641,00 0,00 0,00 19,82% 19,82% 6,33% 6,33% 0,00 

2017 972 960,00 972 960,00 0,00 0,00 3 122 681,00 0,00 0,00 14,85% 14,85% 5,93% 5,93% 0,00 

2018 972 960,00 972 960,00 0,00 0,00 2 149 721,00 0,00 0,00 10,04% 10,04% 5,55% 5,55% 0,00 

2019 1 000 843,00 1 000 843,00 0,00 0,00 1 148 878,00 0,00 0,00 5,26% 5,26% 5,29% 5,29% 0,00 

2020 566 400,00 566 400,00 0,00 0,00 582 478,00 0,00 0,00 2,63% 2,63% 2,97% 2,97% 0,00 

2021 582 478,00 582 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 2,79% 2,79% 0,00 



 
wskaźniki z art. 243 ufp Informacja z art. 226 ust. 2 

Wyszczególnienie 
Relacja (Db-

Wb+Dsm)/Do, 
o której mowa w art. 
243 w danym roku 

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 
z art. 243 ufp 

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 
z art. 243 ufp (z 

wykonaniem za rok 
N-1) 

Relacja planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań do 
dochodów  (ze 

związkiem oraz bez 
wyłączeń) 

Spełnienie 
wskaźnika 

spłaty z art. 243 
ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp 

(bez wyłączeń)  
(planistyczne- 

go) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp 

(bez wyłączeń) 
(z 

wykonaniem 
za rok N-1) 

Relacja 
planowanej łącznej 

kwoty spłaty 
zobowiązań do 
dochodów (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

Spełnienie 
wskaźnika 

spłaty z art. 243 
ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

(planistycznego
) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

(z wykonaniem 
za rok N-1) 

na wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

związane 
z funkcjonowaniem 

organów JST 

wydatki bieżące 
objęte limitem art. 

226 ust. 4 ufp 

wydatki majątkowe 
objęte limitem art. 

226 ust. 4 ufp 

symbol 20 20a 20b 21 21a 21b 22 22a 22b 2a 2b 2e 10a 

Formuła ([1a]-[24]+[1c])/[1] średnia z trzech 
poprzednich lat [20] 

średnia z trzech 
poprzednich lat [20] 

([7a]+[7b1]+[2c]+[15])/
[1] [21]<=[20a] [21]<=[20b] ([7a]+[7b1]+[2c]+[15]

-[2d]-[7a1])/[1] [22]<=[20a] [22]<=[20b]     

Wykonanie 2010 4,06% 4,06% 4,06% 2,46% TAK TAK 2,46% TAK TAK 8 309 593,80 422 981,26 97 823,00 1 637 083,08 

Wykonanie 2011 13,84% 13,84% 13,84% 9,76% TAK TAK 9,76% TAK TAK 7 655 493,00 378 798,00 54 708,82 2 553 702,00 

Plan 3 kw. 2012 7,70% 7,70% 7,70% 10,75% TAK TAK 10,65% TAK TAK 7 826 178,00 547 897,00 96 765,00 0,00 

2013 6,69% 8,53% 8,43% 10,96% NIE NIE 10,85% NIE NIE 8 016 211,00 447 670,00 35 620,00 0,00 

2014 12,62% 9,41% 9,31% 9,26% TAK TAK 9,16% TAK TAK 7 879 264,00 464 535,00 20 000,00 1 181 648,00 

2015 11,09% 9,00% 8,90% 8,00% TAK TAK 7,95% TAK TAK 8 076 246,00 473 826,00 11 000,00 1 040 753,00 

2016 10,84% 10,13% 10,13% 6,33% TAK TAK 6,33% TAK TAK 8 278 152,00 483 303,00 0,00 1 267 469,00 

2017 10,53% 11,52% 11,52% 5,93% TAK TAK 5,93% TAK TAK 8 485 106,00 492 969,00 0,00 1 242 932,00 

2018 10,21% 10,82% 10,82% 5,55% TAK TAK 5,55% TAK TAK 8 697 233,00 502 828,00 0,00 1 213 987,00 

2019 10,05% 10,53% 10,53% 5,29% TAK TAK 5,29% TAK TAK 8 914 664,00 512 885,00 0,00 1 192 584,00 

2020 9,62% 10,26% 10,26% 2,97% TAK TAK 2,97% TAK TAK 9 137 531,00 523 142,00 0,00 1 566 815,00 

2021 9,29% 9,96% 9,96% 2,79% TAK TAK 2,79% TAK TAK 9 365 969,00 533 605,00 0,00 1 516 744,00 



 
w tym: Kwoty ujęte w prognozie dochodów, wydatków i długu związane ze spłatą zobowiązań przejętych od spzoz 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Kwoty nadwyżki 
budżetowej planowanej 

w poszczególnych latach 
objętych prognozą ** 

Wartość przejętych 
zobowiązań od spzoz 

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa 
o której mowa w art. 196 

ustawy o działalności 
leczniczej 

Wysokość zobowiązań 
podlegających 

umorzeniu, o którym 
mowa w art. 190 

ustawy o działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 

spzoz likwidowanego na 
zasadach określonych 

w przepisach 
o działalności 

leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 
spzoz przekształconego 
na zasadach określonych 

w przepisach 
o działalności leczniczej 

na spłatę przejętych 
zobowiązań spzoz 

przekształconego na 
zasadach określonych 

w przepisach 
o działalności 

leczniczej, w wysokości 
w jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa 

symbol 16 17 17a 17c 17d 17e1 17e2 17e2.1 

Formuła         

Wykonanie 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2013 1 373 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2014 1 373 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 1 210 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 972 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 972 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 972 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 1 000 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 566 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 582 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Barbara Rzadka



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/161/12 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

 

Okres realizacji 
Rozdział 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
od do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2013 Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 

zobowiązań 

Przedsięwzięcia ogółem 10 458 192,00 35 620,00 1 201 648,00 1 051 753,00 1 267 469,00 1 242 932,00 1 213 987,00 1 192 584,00 1 566 815,00 1 516 744,00 10 289 552,00 

- wydatki bieżące 235 260,00 35 620,00 20 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 620,00 

- wydatki majątkowe 10 222 932,00 0,00 1 181 648,00 1 040 753,00 1 267 469,00 1 242 932,00 1 213 987,00 1 192 584,00 1 566 815,00 1 516 744,00 10 222 932,00 

1) programy, projekty lub zadania (razem) 10 387 192,00 15 620,00 1 181 648,00 1 040 753,00 1 267 469,00 1 242 932,00 1 213 987,00 1 192 584,00 1 566 815,00 1 516 744,00 10 238 552,00 

- wydatki bieżące 164 260,00 15 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 620,00 

- wydatki majątkowe 10 222 932,00 0,00 1 181 648,00 1 040 753,00 1 267 469,00 1 242 932,00 1 213 987,00 1 192 584,00 1 566 815,00 1 516 744,00 10 222 932,00 

a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem) 164 260,00 15 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 620,00 

- wydatki bieżące 164 260,00 15 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 620,00 

Mały Archimedes - 
Poprawa jakości 
kształcenia 

STAWISKI 2010 2013 164 260,00 15 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 620,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publicznoprywatnego (razem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit.a i b) (razem) 10 222 932,00 0,00 1 181 648,00 1 040 753,00 1 267 469,00 1 242 932,00 1 213 987,00 1 192 584,00 1 566 815,00 1 516 744,00 10 222 932,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 10 222 932,00 0,00 1 181 648,00 1 040 753,00 1 267 469,00 1 242 932,00 1 213 987,00 1 192 584,00 1 566 815,00 1 516 744,00 10 222 932,00 

Budowa i modernizacja 
infrastruktury oświatowo - 
sportowej - Poprawa 
infrastruktury oświatowo - 
sportowej 

STAWISKI 2014 2020 4 700 000,00 0,00 500 000,00 600 000,00 700 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 500 000,00 0,00 4 700 000,00 

Modernizacja dróg na 
terenie gminy Stawiski - 
Poprawa infrastruktury 
drogowej 

STAWISKI 2014 2021 5 522 932,00 0,00 681 648,00 440 753,00 567 469,00 442 932,00 413 987,00 392 584,00 1 066 815,00 1 516 744,00 5 522 932,00 

2) umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności 
przypadają w okresie dłuższym niż rok 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3) gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu 
terytorialnego(razem) 71 000,00 20 000,00 20 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 

- wydatki bieżące 71 000,00 20 000,00 20 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 

Poręczenie 
"Funkcjonowanie 
Lokalnej Grupy 
Działania" - "Wdrażanie 
Lokalnej Strategii 
Rozwoju" 

STAWISKI 2012 2015 71 000,00 20 000,00 20 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Barbara Rzadka



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/161/12 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiski na lata 2013 – 2021 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stawiski na lata 2013 – 2021 założono przeciętny wzrost 
dochodów i wydatków bieżących w granicach 2% - 3%. 

Od roku 2014 do 2021 w dochodach bieżących ujęto wpływy z tytułu podatku od nieruchomości farm 
wiatrowych, które mają powstać na terenie gminy do 2013 roku. Z informacji uzyskanej od firmy SPV Sp. 
z o.o., która jest wykonawcą powyższego zadania planowany koszt inwestycji wynosi 120.000.000 EURO, 
z czego wartość do opodatkowania to 20 % tej kwoty tj. 24.000.000 EURO. Podatek od farm wiatrowych 
wynosiłby 480.000 EURO rocznie (24.000.000 EURO x 2%). Szacowany dochód roczny z tego tytułu – 
1.881.648 zł. 

Nadwyżkę budżetu w latach 2012 – 2021 planuje się przeznaczyć na spłatę rat kredytów długoterminowych. 

Dług gminy w latach objętych prognozą wynika z tytułu zaciągniętych kredytów w latach poprzednich. 

Stan zadłużenia z tytułu kredytów na dzień 01.01.2012 r. wynosi 9.025.104,30 zł i przedstawia się 
następująco: 

Bank Ochrony Środowiska S.A. O/Białystok – 4.897.472,00 zł. 

- umowa Nr 7/2007/0216 z 11.05.2007 r. – 250.000,00 zł; 

- umowa Nr 194/08/2008/1216/OBR z 11.08.2008 r. - 4.647.472,00 zł. 

PKO BP S.A. Centrum Korporacyjne w Łomży – 967.623,62 zł. 

- umowa Nr 310-13/3/II/94/2004 z 02.08.2004 r. – 161.421,36 zł; 

- umowa Nr 310-13/3/II/51/2005 z 02.06.2005 r. – 99.075,50 zł; 

- umowa Nr 310-13/3/II/78/2005 z 03.08.2005 r. – 133.188,16 zł; 

- umowa Nr 310-13/3/II/137/2005 z 21.12.2005 r. – 573.938,60 zł. 

HEXA Bank Spółdzielczy w Piątnicy – 1.351.130,68 zł. 

- umowa Nr 316097/1/ST/09 z 26.06.2009 r. – 1.351.130,68 zł. 

Bank Spółdzielczy w Kolnie – 1.808.878,00 zł. 

- umowa Nr 9869/2/JST/IN/11 z 28.09.2011 r. – 1.808.878,00 zł. 

Spłaty rat kapitałowych kredytów zgodnie z harmonogramem w poszczególnych latach kształtują się 
następująco: 

2013 – 1.373.209 zł. 

2014 – 1.373.209 zł. 

2015 – 1.210,085 zł. 

2016 – 972.960 zł. 

2017 – 972.960 zł. 

2018 – 972.960 zł. 

2019 – 1.000.843 zł. 

2020 – 566.400 zł. 

2021 – 582.478 zł. 

Spłaty odsetek od kredytów kalkulowano na poziomie aktualnego oprocentowania, które przedstawia się 
następująco: 



Bank Ochrony Środowiska S.A. O/Białystok 

- umowa Nr 7/2007/0216 z 11.05.2007 r. – 5,06% 

- umowa Nr 194/08/2008/1216/OBR z 11.08.2008 r. – 5,41% 

PKO BP S.A. Centrum Korporacyjne w Łomży 

- umowa Nr 310-13/3/II/94/2004 z 02.08.2004 r. – 5,30% 

- umowa Nr 310-13/3/II/51/2005 z 02.06.2005 r. – 5,50% 

- umowa Nr 310-13/3/II/78/2005 z 03.08.2005 r. – 5,25% 

- umowa Nr 310-13/3/II/137/2005 z 21.12.2005 r. – 5,19% 

HEXA Bank Spółdzielczy w Piątnicy 

- umowa Nr 316097/1/ST/09 z 26.06.2009 r. – 8,82% 

Bank Spółdzielczy w Kolnie 

- umowa Nr 9869/2/JST/IN/11 z 28.09.2011 r. – 8,41% 

Planowane spłaty odsetek od kredytów w poszczególnych latach wynoszą: 

2013 – 586.158 zł. 

2014 – 482.031 zł. 

2015 – 404.312 zł. 

2016 – 334.472 zł. 

2017 – 274.508 zł. 

2018 – 214.543 zł. 

2019 – 154.580 zł. 

2020 – 93.174 zł. 

2021 – 47.239 zł. 

Przepadające do spłaty raty kredytów w 2012 r. regulowane są na bieżąco. 

Przedsięwzięcia planowane do realizacji w latach 2011 – 2021 

Projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (zgodnie z art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych): 

1) Projekt pn. „Mały Archimedes” z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III. Wysoka jakość 
systemu oświaty, Działanie 3.3 Poprawa jakości kształcenia, Poddziałanie 3.3.4 Modernizacja treści i metod 
kształcenia realizowany jest na podstawie Umowy o dofinansowanie Projektu Nr 11/MA/2010 z dnia 
30.04.2010 r. w latach 2010 – 2013 przy udziale środków europejskich (85% dofinansowania) i dotacji celowej 
z budżetu krajowego (15% dofinansowania). Jednostką realizującą powyższy Projekt jest Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza w Stawiskach. Ogólna wartość Projektu wynosi 164.260 zł. Celem Projektu jest poprawa 
jakości kształcenia. 

Programy, projekty pozostałe. 

W latach 2014 – 2021 planuje się dalszą modernizację dróg na terenie gminy Stawiski w celu poprawy 
infrastruktury drogowej. Na ten cel planuje się przeznaczyć kwotę 5.222.932 zł. 

W latach 2014 – 2020 planuje się budowę i modernizację infrastruktury oświatowo – sportowej na łączną 
kwotę 4.700.000 zł. W ramach tego planowana jest modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Stawiskach, 
Gimnazjum oraz budowa hali sportowej. 

 
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

Barbara Rzadka




